
 

 

 

Москва 
 

 

 

 

 

О внесении изменения в приказ Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 23 апреля 2019 г. № 993 

и структуру технического комитета по стандартизации  

«Нефтяные топлива и смазочные материалы» 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона от 29 июня 

2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», а также  

в целях актуализации информации о техническом комитете по стандартизации 

«Нефтяные топлива и смазочные материалы» п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 23 апреля 2019 г. № 993 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Нефтяные топлива  

и смазочные материалы» (с изменениями, внесенными приказами 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 3 июля 2020 г. № 1162, от 23 декабря 2020 г. № 2170,  

от 29 ноября 2023 г. № 2534, от 12 декабря 2023 г. № 2665,  

от 19 июля 2024 г. № 1689, от 25 сентября 2024 г. № 2272) (далее – Приказ) 

изменение, изложив абзац четвертый пункта 4 в следующей редакции: 

«ответственным секретарем технического комитета – заместителя 

начальника отдела стандартизации продукции нефтеперерабатывающей, 

нефтехимической промышленности и ТЭК Департамента стандартизации, 

метрологии и технического регулирования ФГБУ «РЭА» Минэнерго России 

Перегородиеву Ларису Олеговну.». 

2. Внести в структуру технического комитета по стандартизации 

«Нефтяные топлива и смазочные материалы», утвержденную Приказом, 

изменение, изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

  №   


